REPUBLIKA E SHQIPERISE

\Iﬁﬁﬂ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
7 BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr._ 5 FZ/ prot. Elbasan, me 21.03.2024
{ VENDIM

Nr_$ ¢ daté 21.03.2024

Pér
miratimin e fondeve buxhetore pér trajnimin e mésuesve né kuadér té Programit Kombtar té
Zhvillimit Profesional té¢ Mésuesve 2024-2025 né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024,
Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar;
Udhézimit té pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&€ MASR dhe MFE * Pér skemén dhe zbatimin e modelit
té financimit té institucioneve publike té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”; VKM-sé Nr. 75 daté
12.02.2018 “Pér miratimin e modeli té financimit t& institucioneve publike té arsimit t¢ larté dhe kérkimit
shkencor”, VKM nr. 188, daté 13.03.2019 “Pér ofrimin nga institucionet publike t& arsimit t& larté t&
shérbimeve, né pérputhje me veprimtariné e tyre, pér instiyucionet e qeverisjes qéndrore dhe
instityucionet né varési té tyre”, VBA nr. 9, daté 23.02.2024 “Pér miratimin e Planbuxhetit t& vitit 2024
né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Shkresés s¢ ASCAP nr. 190 prot, daté 06.03.2024
“Kérkesé pér shérbime me fonde buxhetore pér trajnimin e mésuesve né kuadér t€ Programit Kombtar té
Zhvillimit Profesional t& Mésuesve 2024-2025” , Relacionit “Pér miratimin e fondeve buxhetore pér
trajnimin e mésuesve né kuadér té Programit Kombtar t& Zhvillimit Profesional t&¢ Mésuesve 2024-2025
né Universitetin e Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e fondit buxhetor pér trajnimin e mésuesve né kuadér t& Programit Kombtar t& Zhvillimit
Profesional t& Mésuesve 2024-2025 né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, i cili financohet

nga ASCAP né vlerén 3,056,000 leké - Tabela I,
2. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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Tabela 1 Buxheti trajnimit t& mésuesve né kuadér € PKZhPM 2024-2025 - ASCAP
Elbasan Berat
Emertimi Total Giithsej Gjsh-lUBK/ | AF-D/OS/ | Giithsej | Gish-VBK/ | AF-D/Os/
Mf/ Tik Shps M{/ Tik Shps
Grupe 140 90 60 30 50 29 21
Dité trajnimi 12 6 4 2 6 4 2
Oré trajnimi/dité 36 18 9 9 18 9 9
Ore trajnimi/ grup 108 54 36 18 54 36 18
Oré trajnimi 4,122 2,700 2,160 540 1,422 1,044 378
Tarifa mesatare/Oré
mésimore 1,000 1,000 1,000 1,000
Trajnim 2,718,000 | 2,700,000 2,160,000 540,000 18,000 9.000 9,000
Dite 158 0 158 116 42
Dieta ditore 1,000 1,000
Dieta gjithsej 158,000 0 158,000 116,000 42,000
Fietje/naté 0 0 0 0
Fjetje gjithsej 0 0 0 0
Dieta e fjetje 158.000 158,000 116,000 42,000
Fondi gjithsej 2,876,000 [ 2.700,000 2,160,000 540,000 | 176.000 125,000 51,000
Koordinatori 180,000
Fondi gjithsej 3,056,000
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